

単価及び出来高確認方法合意書

令和8年3月27日に契約した新潟港（西港地区）航路泊地付帯施設根固・被覆工事の部分払い及び契約變更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、各自1通を保有する。

令和8年6月19日

発注者	住所	新潟市中央区入船町4丁目3778番地
	氏名	分任支出負担行為担当官 新潟港湾・空港整備事務所長 佐渡 英樹

受注者	住所	新潟県新潟市中央区稲荷町3535番地1
	氏名	株式会社近藤組 代表取締役社長 百武 伸晃

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1.00					57,451,138	
航路		式	1.00					29,513,510	
根固工		式	1.00					29,513,510	
根固方塊製作A型		個	10.00					8,471,200	
根固方塊製作	B2.5×L5.0×H2.2m	個	10.00	725,045				7,250,450	
鋼製枠組足場架払		m ²	369.00	2,156				795,564	
吊鉄筋	φ36mm、L=3500mm	本	40.00	8,000				320,000	
吊鉄筋組立	φ36mm、L=3500mm	kg	1,119.00	94				105,186	
根固方塊製作B型		個	20.00					15,465,302	
根固方塊製作	B2.5×L5.0×H2.0m	個	20.00	659,711				13,194,220	
鋼製枠組足場架払		m ²	659.00	2,156				1,420,804	
吊鉄筋	φ36mm、L=3500mm	本	80.00	8,000				640,000	
吊鉄筋組立	φ36mm、L=3500mm	kg	2,237.00	94				210,278	
根固方塊製作D型		個	10.00					5,577,008	
根固方塊製作	B2.5×L5.0×H1.6m	個	10.00	529,045				5,290,450	
吊鉄筋	φ32mm、L=3000mm	本	40.00	5,385				215,400	
吊鉄筋組立	φ32mm、L=3000mm	kg	757.00	94				71,158	
被覆工		式	1.00					27,226,564	
被覆ブロック工		式	1.00					27,226,564	
テトラポッド製作		式	1.00					27,226,564	
テトラポッド製作	4 t 型	個	362.00	59,072				21,384,064	
ペルメックス製作	4 t 型 混成堤用	個	60.00	97,375				5,842,500	
仮設工		式	1.00					711,064	
安全対策		式	1.00					711,064	
交通誘導警備員		式	1.00					711,064	
交通誘導整理		式	1.00	711,064				711,064	
直接工事費		式	1.00					57,451,138	
共通仮設		式	1.00					4,671,124	
共通仮設費（率）		式	1.00					4,228,718	
現場環境改善費		式	1.00					442,406	
現場管理費		式	1.00					15,867,118	
工事原価		式	1.00					77,989,380	
一般管理費等		式	1.00					14,607,193	
工事価格		式	1.00					92,596,573	
消費税等相当額		式	1.00					9,259,657	
請負工事費		式	1.00					101,856,230	

単価及び出来高確認方法合意書

令和8年3月27日に契約した新潟港（西港地区）航路泊地付帯施設根固・被覆工事の部分払い及び契約變更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、各自1通を保有する。

令和8年8月19日

発注者	住所	新潟市中央区入船町4丁目3778番地
	氏名	分任支出負担行為担当官 新潟港湾・空港整備事務所長 佐渡 英樹

受注者	住所	新潟県新潟市中央区稲荷町3535番地1
	氏名	株式会社近藤組 代表取締役社長 百武 伸晃

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1.00					90,006,738	
航路		式	1.00					37,676,712	
根固工		式	1.00					37,676,712	
根固方塊製作A型		個	8.00					6,770,042	
根固方塊製作	B2.5×L5.0×H2.2m	個	8.00	725,045				5,800,360	
鋼製枠組足場架払		m ²	292.00	2,156				629,552	
吊鉄筋	φ36mm、L=3500mm	本	32.00	8,000				256,000	
吊鉄筋組立	φ36mm、L=3500mm	k g	895.00	94				84,130	
根固方塊製作B型		個	40.00					15,465,302	
根固方塊製作	B2.5×L5.0×H2.0m	個	20.00	659,711				13,194,220	
鋼製枠組足場架払		m ²	659.00	2,156				1,420,804	
吊鉄筋	φ36mm、L=3500mm	本	80.00	8,000				640,000	
吊鉄筋組立	φ36mm、L=3500mm	k g	2,237.00	94				210,278	
根固方塊製作B型（追加）		個	20.00					15,441,368	
根固方塊製作（追加）	B2.5×L5.0×H2.0m	個	20.00	658,773				13,175,460	
鋼製枠組足場架払（追加）		m ²	659.00	2,153				1,418,827	
吊鉄筋（追加）	φ36mm、L=3500mm	本	80.00	7,988				639,040	
吊鉄筋組立（追加）	φ36mm、L=3500mm	k g	2,237.00	93				208,041	
根固方塊製作D型		個	0.00					0	
根固方塊製作	B2.5×L5.0×H1.6m	個	0.00	529,045				0	
吊鉄筋	φ32mm、L=3000mm	本	0.00	5,385				0	
吊鉄筋組立	φ32mm、L=3000mm	k g	0.00	94				0	
被覆工		式	1.00					50,983,189	
被覆ブロック工		式	1.00					50,983,189	
テトラポッド製作		式	1.00					27,226,564	
テトラポッド製作	4 t 型	個	362.00	59,072				21,384,064	
ベルメックス製作	4 t 型 混成堤用	個	60.00	97,375				5,842,500	
テトラポッド製作（追加）		個	331.00					23,756,625	
テトラポッド製作（追加）	4 t 型	個	221.00	58,995				13,037,895	
ベルメックス製作（追加）	4 t 型 混成堤用	個	110.00	97,443				10,718,730	
仮設工		式	1.00					1,346,837	
安全対策		式	1.00					1,346,837	
交通誘導警備員		式	1.00					1,346,837	
交通誘導整理		式	1.00	1,346,837				1,346,837	
直接工事費		式	1.00					90,006,738	
共通仮設		式	1.00					6,827,320	
共通仮設費（率）		式	1.00					6,247,243	
現場環境改善費		式	1.00					580,077	
現場管理費		式	1.00					24,341,066	
工事原価		式	1.00					121,175,124	
一般管理費等		式	1.00					21,421,449	
工事価格		式	1.00					142,596,573	
消費税等相当額		式	1.00					14,259,657	
請負工事費		式	1.00					156,856,230	